2 października 1884 danym będzie WIELKI KONCERT, urządzony przez kapelmistrza Ottona Heyera, z łaskawym współudziałem pp. Józefa Birnbauma, Edwarda Hentschla, E. Einhorna, oraz towarzyszywa chóru męzkiego.

ОБЪЯВЛЕНИЕ. Судебный Приставъ Петровскаго Окружнаго Суда, Леванскій, на основаніи 1030 ст. уст. гражд. судопр. объявляетъ, что 24 Сентября (6 октября) 1884 г. съ 10 часовъ утра, будетъ продаваться движимое имущество братьевъ Барухъ въ ихъ лавкѣ въ г. Лодзи подл. № 271С, находящаяся въ тойже лавкѣ, состоящее изъ шерстяного товара оцѣненное для торговъ въ 3135 руб. г. Лодзь 11 (23) сентября 1884 г.

DENTYSTA A. Iwanoff, ulica Piotrkowska vis-à-vis eukierni Wüstehubego. 304-39-0

PACZKI codziennie świeże, znane z dobroci, poleca cukiernia G. Reymond.

POKOJ zaraz do wynajęcia, może być z usługą i ze stołowaniem. Ulica Cegielniana, dom W-go Majszaca. Nr. 272, mieszkania 13.

UWIADOMIENIE.